
KEMPELEEN KUNTA YKSITYISTEIDEN KUNNOSSAPITOAVUSTUS  

  

  

Kempeleen kunta avustaa kunnanhallituksen päätöksen (1119/08.00/2020) mukaisesti yksityisteiden 
kunnossapitoa rahallisesti. Avustusta haetaan vuosittain huhtikuun loppuun mennessä (30.4.).  

  

  

Yksityistien kunnossapitoavustukset  

  

Avustusta haetaan Kempeleen kunnan yksityisteiden kunnossapitoavustuksen hakulomakkeella.  

  

Tiekunnille tarkoitettu kunnossapitoavustus määräytyy tiekunnan tien avustuskelpoisen pituuden ja 
liikenteelliseen merkittävyyteen perustuvan luokituksen perusteella.  

   

Yksityistie on avustuskelpoinen, kun seuraavat myöntämisperusteet täyttyvät:  

  

Hakemus  

  

• hakemus on saapunut määräajassa  

• hakemuksessa on vaaditut liitteet  

o viimeksi pidetyn tiekunnan vuosikokouksen pöytäkirjan jäljennös  

o tuloslaskelma tai muu selvitys edellisen vuoden kunnossapitokustannuksista,  

joista ilmenee toteutuneet kustannukset työlajeittain  

o tuloste yksityistierekisteri-ilmoituksesta, Maanmittauslaitos (uudet hakijat)  

o tuloste Digiroad- ilmoituksesta (uudet hakijat)  

• yksityistien tulee olla pysyvän asutuksen pääsytie vähintään sadan metrin matkalla   

• yksityistien varrella on vähintään yksi vakituisesti asuttu kiinteistö, jonka osoitteen   

asukkaat ovat henkikirjoilla kiinteistössä Kempeleen kunnassa ja kiinteistö on ympärivuotisessa 
käytössä.  

  

Yksityistielain mukaiset velvoitteet  

  



• Edellytys avustuksen myöntämiselle on, että tietä koskevien asioiden hoitamista varten on 
perustettu tiekunta (yksityistielaki 560/2018 84§).  

• Tiekuntaa ja yksityistietä koskevat tiedot ovat ajantasaiset Maanmittauslaitoksen 
ylläpitämässä yksityistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon (Digiroad) tietojärjestelmässä 
(yksityistielaki 560/2018 50§).  

• Tietä ei ole suljettu eikä tien käyttöä kielletty muilta sinä ajanjaksona, jota avustus koskee 
(yksityistielaki 560/2018 85§).  

  

  

Muut ehdot  

  

• avustuksen hakemisesta on päätetty tiekunnan kokouksessa  

• tiekunta toimii yksityistielain mukaisesti (mm. vuosikokoukset lain edellyttämällä tavalla)  

• avustuskelpoista on vain se osa tiestä, joka sijaitsee Kempeleen kunnan alueella ja joka  

toimii pysyvän asutuksen pääsytienä  

  

  

Luokitus  

  

Liikenteellisen merkittävyyden perusteella yksityistiet jaetaan kolmeen luokkaan.  

Tiekunnan tiestössä voi olla eri luokkiin kuuluvia tienosia.  

Luokka 1  

Läpiajotiet, joiden läpiajoliikennettä lisää ensisijaisesti tie- ja käyttömaksuihin kuulumaton tienkäyttö. 
Tällaisen liikenteen aiheuttaa tien edullinen sijainti verrattuna muuhun tieverkostoon, jolloin tietä 
käytetään vilkkaasti läpiajotienä tai oikotienä ja niille ohjautuu merkittävästi tiekunnan ulkopuolista 
liikennettä. Läpiajotienä käytetty tie tai tienosa alkaa ja päättyy yleiseltä tieltä.  

  

Luokkaan 1 kuuluvia teitä ovat mm. Teppolantie, Liimatantie, Tahkoseläntie, Ylipääntie ja osa 
Tuohinontiestä (60 m).   

  

Luokka 2  

Luokkaan kuuluvaksi katsotaan tiet, joiden kautta tai niiden varrella olevat toiminnot aiheuttavat 
liikennettä, jonka ei voida katsoa olevan tieosakkaan liikennettä.   

  



Luokkaan 2 kuuluvia teitä ovat mm. Välikorventie, osa Rajakorventiestä (750 m) ja osa Luonungintiestä 
(1930 m).  

  

Luokka 3  

Luokkaan kuuluvaksi katsotaan kaikki muut tiet.  

  

  

Avustusten jakautuminen ja omarahoitusosuus  

  

Avustuksen jakamiseksi avustuskelpoisille tiekunnille lasketaan pisteet. Tiekunta saa luokan 3 tiestä 
yhden pisteen jokaista avustuskelpoista sataa metriä kohti. Luokan 2 tiestä pisteitä saa 1,5 ja luokan 1 
tiestä pisteitä saa 2, jokaista avustuskelpoista sataa metriä kohti.  

Avustuksena jaettava rahamäärä jaetaan avustuskelpoisten tiekuntien yhteispistemäärällä, jolloin 
saadaan yhden pisteen rahallinen arvo, euroa/piste. Kunkin tiekunnan pistemäärä kerrotaan yhden 
pisteen arvolla, josta saadaan tiekunnalle maksettavan avustuksen määrä.  

  

Avustuksen myöntäjä edellyttää, että avustuksen lisäksi myös tieosakkaat osallistuvat tien 
kunnossapidon kustannuksiin (20 %). Tätä varten avustushakemuksen liitteenä tulee olla edellisen 
vuoden tuloslaskelma tai muu selvitys tuloista ja menoista, työlajeittain eriteltynä. Kunnossapidon 
kustannuksiin hyväksytään myös parantamismenoja.   

  

  

Avustusten valvonta  

  

Tiekuntien avustuksien käyttöä valvotaan tarvittaessa tietarkastuksella. Tarkastuksessa todetaan mm. 
tiekunnan kirjanpito, tien yleinen kunto, kunnossapidon taso, sovitaan mahdollisista 
kunnostustoimenpiteistä ja annetaan tiekunnalle tarvittaessa ohjeita tienpidon edistämiseksi.  

Mikäli tiekunta ei noudata avustusehtoja, ilmoittaa vääriä tietoja tai ei toiminnassaan noudata 
yksityistielain säädöksiä, voi kunta periä kunnossapitoavustusta takaisin tai vähentää seuraavan 
vuoden avustusta.  

  

  

Hakemuksen palauttaminen  

  

Hakemus liitteineen lähetetään 30.4. mennessä Kempeleen kunnan kirjaamoon 
osoitteeseen: kirjaamo@kempele.fi tai Kempeleen kunta / Kirjaamo, PL 12, 90441 Kempele  

mailto:kirjaamo@kempele.fi

